
 

1 z 3 

 

Statutární město Pardubice 

Rada města Pardubic 

 

 

 

 

8/2024 
 

NAŘÍZENÍ, 

KTERÝM SE MĚNÍ NAŘÍZENÍ Č. 1/2003 O TRŽNÍM ŘÁDU,  
VE ZNĚNÍ NAŘÍZENÍ Č. 1/2006, Č. 10/2008, Č. 8/2011, Č. 8/2013,  

Č. 2/2014, Č. 5/2014, Č. 4/2015, Č. 3/2016, Č. 9/2016 A Č. 8/2022 
 
 
Rada města Pardubic vydala dne 24.07.2024, usnesením č. R/3927/2024, na základě zmocnění v § 18 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ustanoveními § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, toto nařízení.   
 

Čl. 1 
 
Nařízení č. 1/2003 o tržním řádu, ve znění nařízení č. 1/2006, č. 10/2008, č. 8/2011, č. 8/2013, č. 2/2014, 
č. 5/2014, č. 4/2015, č. 3/2016, č. 9/2016 a č. 8/2022, se mění takto: 
 
1. V čl. 1 odst. 1 zní poznámka pod čarou č. 1 takto: 

__________________________________________________________________________________ 
„1 zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“. 

 
2. V čl. 2 odst. 1 písm. c) se slovo „a“ za textem „tržních místech“ mění v čárku a za slova „prodejních 

místech“ se doplňuje text „a restauračních předzahrádek“.  
 

3. V čl. 3 odst. 11 písm. a) se text „vánoce, velikonoce“ mění na „Vánoce, Velikonoce“. 
 

4. V čl. 3 odst. 11 písm. b) a c) se text „, a pod.“ mění na „apod.“.   
 

5. V čl. 3 odst. 14 zní poznámka pod čarou č. 2 takto: 
__________________________________________________________________________________ 
„2 zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“. 

 
6. V čl. 3 odst. 15 zní poznámka pod čarou č. 3 takto: 

__________________________________________________________________________________ 
„3 zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“. 

 
7. Do čl. 3 se doplňuje odst. 16, který včetně poznámky pod čarou č. 3a zní takto: 

„16. Restaurační předzahrádka – vymezené místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu 
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem3a, ve kterém se 
uskutečňuje prodej v rámci živnosti hostinská činnost a které je k výkonu této činnosti vybaveno 



 

2 z 3 

 

a přímo funkčně souvisí s uvedenou provozovnou; restaurační předzahrádka musí mít stejného 
provozovatele jako uvedená provozovna.“. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3a zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“.  

 
8. V označení čl. 6 se slovo „a“ za textem „tržních místech“ mění v čárku a na konci se doplňuje text „a 

restauračních předzahrádek“. 
 

9. V čl. 6 odst. 1 se slovo „na“ nahrazuje textem „je možný“. 
 

10. V čl. 6 odst. 1 písm. a) se text „tržištích je možný“ nahrazuje textem „na tržištích“. 
 

11. V čl. 6 odst. 1 písm. d) se tečka na konci mění v čárku a doplňuje se nové písmeno e) a f) tohoto znění: 
„e) v restauračních předzahrádkách provozoven umístěných v objektech zahrnutých (byť jen zčásti) 

do prostor blíže určených v příloze č. 4 tohoto nařízení – denně nejdříve od 6.00 a nejpozději do 
24.00 hod., 

f) v restauračních předzahrádkách provozoven neuvedených pod písm. e) - denně nejdříve od 6.00 
a nejpozději do 22.00 hod.“. 

 
12. V čl. 6 se dosavadní odstavec 2 označuje jako odstavec 3 a odstavec 2 zní nově takto:  
 

„2. Omezení provozní doby restauračních předzahrádek dle odst. 1 písm. e) a f) se nevztahuje na noc 
z 31. prosince na 1. ledna každého kalendářního roku.“. 

 
13.  V čl. 9 zní písm. c) včetně poznámky pod čarou č. 3b nově takto: 

 
„c) pyrotechnické výrobky s výjimkou zábavní pyrotechniky kategorie F1 ve smyslu zákona o 

pyrotechnice3b,“.  
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3b   § 4 a násl. zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o 
pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů  

 
14. V čl. 11 odst. 1 se text „této vyhlášky“ nahrazuje textem „tohoto nařízení“.  

 
15. Příloha č. 2 se nově označuje jako „Vymezení trhů“ a zní takto: 

 
      „1. Trh – Pernštýnské náměstí, p.p.č. 2661/2, k. ú. Pardubice 

            vybavení: stánky 
                  odpadkové koše 
                  velkoobjemový kontejner 
                  mobilní WC  
            kapacita: 40 stánků 
            doba prodeje: od 25. listopadu do 1. ledna následujícího roku, od 10.00 hod. do 22.00 hod.  

      provozovatel: Statutární město Pardubice prostřednictvím Máša agency s.r.o., IČO: 25288881, se       
sídlem Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

 
  2. Trh – třída Míru, p.p.č. 2583/49, k.ú. Pardubice, a náměstí Jana Kašpara, p.p.č. 252/13, k.ú.  

Pardubice  
        vybavení: stánky  
                      odpadkové koše  

                                mobilní WC  



 

3 z 3 

 

        kapacita: 57 stánků (30 stánků na p.p.č. 2583/49 a 27 stánků na p.p.č. 252/13) 
  doba prodeje: v sobotu – jednou za čtrnáct dnů, v době 8.00 hod. – 12.00 hod., s výjimkou konání 

předem ohlášených kulturních, sportovních či jiných významných akcí v téže 
lokalitě 

     provozovatel: Sproki s.r.o., se sídlem Medkova 1316/23, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 09889701.“ 

  
16. V příloze č. 3 bod 1., který vymezuje tržní místa pro trvalý prodej, v části Městský obvod Pardubice I, 

zní text pod třetí odrážkou nově takto: 
 
„- náměstí Jana Pernera – prostor před budovou Hlavního nádraží Pardubice, p.p.č. 3000/1 v k.ú. 

Pardubice - 4 místa“ 

 

17. V příloze č. 3 bod 2. písm. a), které vymezuje tržní místa pro příležitostný prodej v omezeném 
časovém rozsahu (nejdéle po dobu jednoho měsíce), se na konci doplňuje text tohoto znění: 
 
„Bělobranské náměstí – prostor mezi domem čp. 9 a čp. 139 - 1 místo“. 

 

18. V příloze č. 3 bod 2. písm. c), který vymezuje tržní místa pro příležitostný prodej u příležitosti 
pořádání slavnosti rozsvěcení vánočního stromu, se text „Pernštýnské náměstí, p.p.č. 2661/2, k. ú. 
Pardubice - 10 míst“ vypouští.  
 

 

Čl. 2 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………........................................... …………………........................................... 
Bc. Jan Nadrchal, v.r. Mgr. Jakub Rychtecký, v.r. 

primátor  náměstek primátora   
                    statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic 

 
 
 
 
 
 
Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů dne: 26.07.2024 
Na úřední desce zveřejněno dne: 26.07.2024 
Účinnost právního předpisů: 10.08.2024 


